MOD
  AITAELECTRONICS
e-mail: info@aitaelectronics.it
AITAELECTRONICS
APPARATI   ELETTRONICI   INDUSTRIALI
Prodotto conforme ai requisiti essenziali delle di-
rettive CEE relativi alla compatibilità elettromagne-

Visualizzazione stato I/O 5
Dimensioni e collegamenti 6
Come ordinare 6
Collegamenti  RS232/RS485 7
Collegamento unità master/moduli in RS232 8
Collegamento unità master/moduli in RS485 9
Registri MODBUS 10
Protocollo MODBUS RTU 11
 Lettura stato I/O con funzione “01” 12
 Scrittura stato outputs con funzione “06” 14
 Scrittura singolo output con funzione “05” 16
 Lettura parametri di configurazione 17
 Scrittura parametri di configurazione 18
Protocollo MODBUS ASCII 19
 Lettura stato I/O con funzione “01” 20
 Scrittura stato outputs con funzione “06” 22
 Scrittura singolo output con funzione “05” 24
 Lettura parametri di configurazione 25
 Scrittura parametri di configurazione 26
Protocollo AITAELECTRONICS 27
 Lettura stato I/O 30
 Scrittura stato outputs 31
 Scrittura singolo output 32
 Lettura parametri di configurazione 33
 Scrittura parametri di configurazione 34
 Lettura stato I/O con funzione “02” 13
 Lettura stato I/O con funzione “02” 21
 Scrittura stato outputs con funzione “15” 15
 Scrittura stato outputs con funzione “15” 23
MOD
3 AITAELECTRONICS
e-mail: info@aitaelectronics.it
Gli apparati della serie MOD sono dei moduli di ingresso/uscita controllabili
attraverso l’interfaccia seriale RS232 o RS485. Attualmente disponibili in tre
configurazioni:
MOD4I4O : 4 ingressi digitali + 4 uscite digitali
MOD8I : 8 ingressi digitali
MOD8O : 8 uscite digitali
L’ interfaccia seriale è dotata di circuiti integrati a bassa emissione EMI con
protezione dalle scariche elettrostatiche di +/- 10KV. Inoltre, la stessa è optoisolata
rispetto all'elettronica base del modulo, per garantire una maggiore immunità a
disturbi ed interferenze.
Ad ogni strumento dovrà essere assegnato un proprio ed unico indirizzo compreso
tra 001 e 247 per permettere all'unità master (PC/PLC) di poter interrogare o
controllare in maniera univoca un relativo modulo.
Il numero massimo di strumenti collegabili sulla stessa rete è 128 senza l'utilizzo di
ricondizionatori di segnali in RS485. Se si utilizza l'interfaccia seriale RS232 più
moduli, collegati in cascata, potranno comunicare con l’unità master (PC/PLC).
Ogni modulo risponderà solo se interrogato.
Sono previsti 4 protocolli selezionabili:
 MODBUS RTU (8 bits dati).
 MODBUS ASCII (7 bits dati).
 MODBUS ASCII (8 bits dati).
 AITAELECTRONICS (8 bits dati).
L'unità master (PC/PLC) potrà:
 leggere lo stato degli I/O.
 scrivere lo stato degli outputs.
 programmare i parametri di configurazione.
 leggere i parametri di configurazione.
Caratteristiche generali:
 Alimentazione: 20÷30Vac/Vdc o 85÷265Vac.
 Potenza assorbita: 1 VA.
 Ingressi: NPN,PNP,NAMUR,contatto pulito.
 Uscite: statiche PNP, 700mA max., autoprotette al c.c.
 Dimensioni: 22,5x101 mm frontale, prof. 80 mm.
Descrizione
MOD
4 AITAELECTRONICS
e-mail: info@aitaelectronics.it